REQUERIMENTO Nº       256/2005

                                     ASSUNTO: SOLICITA INFORMAÇÕES AO SR. PREFEITO MUNICIPAL QUANTO A QUESTÃO QUE ESPECIFICA.

Senhor Presidente:

REQUEIRO, na forma regimental, após ouvido o Douto e Soberano Plenário, que seja oficiado ao Sr. Prefeito Municipal, solicitando a S.Exa. que se digne prestar informações a esta Câmara quanto aos prazos para cumprimento das falhas, com ressalvas, da Administração do Poder Executivo  apontadas pelo TCE – Tribunal de Contas do Estado, de forma que possamos, por meio da função de fiscalizadores que nos foi confiada pela população,  mostrar a transparência dos atos administrativos.

Nesse sentido, solicita-se que nos seja informado quanto ao retorno das recomendações abaixo relacionadas:

· Renúncia de receitas;

· Dívida ativa;

· Despesas com Saúde;

· Licitações;

· Contrato com prazo indeterminado;

· Pessoal;

· Recomendações do Tribunal

Muito embora já exista justificativa, pelo Poder Executivo, das ressalvas já identificadas, indaga-se também quais atitudes serão tomadas e seus respectivos prazos, destacando-se ainda quais não serão atendidas.

SALA DAS SESSÕES, 25 de maio de 2005.

              ERIK CARBONARI                                RONALDO HERCULANO

                  Vereador – PTB                                               Vereador – PDT

              ADEMIR RICARDO                                   EDVALDO HÚNGARO

                  Vereador – PPS                                     Vereador – 1º Secretário – PPS